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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvceseiier 

Ved Folketingets nylig tilendebragte 2den Behandling af Forslaget til Finans- 
lov for Finansaaret 1894홢홢홢95 blev det herfra under 2den December f. A. stillede 
Ændringsforslag om, at Universitetets Udgiftspost 1 iil. forhojedes med et Beløb af 
200 Kr. til Forøgelse as Lonningen for den kliniske Assistent ved den kongelige 
Fødsels- og ·Plejestiftelse, ikke vedtaget. , 

Ministeriet maa imidlertid vedblivende lægge Vægt paa, at der gives den 
nævnte Assistent den ommeldte Lonningsforhojelse Jdet man tillader sig at henvise 
til de motiverende Bemærkninger, der i sin Tid ledsagede Ændringsforslaget, og til i 
den dermed fremsendte Skrivelse fra Universitetets Kvæstor, skal man særlig henlede 
Opmærksomheden paa, hvad der i denne er anført om, hvorledes Assistentens Stil- 
ling er bleven forringet ved de Fordringer, som den obstetrieiske Undervisning stiller 
til ham, siden hans nnværende Lonning blev fastsat ved Loven af 12te April 1892. 
Det har nemlig under den aarlige betydelige Stigning i Antallet af lægevidenskabe- 
lige Kandidater vist sig at være nødvendigt ved Lægebesøg fra Fodselsstiftelsen ud i 
Byen i Tilfælde af kunstig Forløsning at supplere det paa Stiftelseni øvrigt 
afholdte Kursus i Fødselsvidenskab, som er obligatorisk for lægevidenskabelige 
Kandidater. Jdet den kliniske Assistent maa holde sig til Disposition for disse 
Lægebesøg, hvis Antal aarlig stiger, blev hans Tid i den Grad beslaglagt, at Ad- 
gangen til privat Praksis meget vanskeliggvres ham, og han navnlig hindres i at 
have nogen fast Konsultationstid Som Følge heraf vil hans Stilling, selv om han 
maatte opnaa den foreslaaede Lønningsforhøjelse, i Virkeligheden blive meget ringere 
end hans ligestillede Kollegers. 

· J  Henhold til det saaledes anførte skal Ministeriet tillade sigxatjjjanmode 
Finansudvalget om til Zdje Behandling af Finanslovforslaget for 1894홢홢95 at stille 
følgende Ændringsforslag: 

Til  § 21. Særlige Fonds l. Universitetet. 
Udgiftspost 1. d. forhøjes med . . . . . . . . . . . . . . . . . 홢  200 Kr. 

Kjøbenhavn, den 8de Februar 1894. 

G o o S. 
O. Hage. 

» » Fm. 
Ti! Folketingets Finansudvalg. 

SV 

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvnseiieh 

Efter den dertil givne Anledning skal jeg herved i Afskrist tilstille Finans- 
udvalget en fra Universitetsbiblioteket indhentet Oversigt over Benyttelsen af dette 
Biblioteks Læsesal i Gftermiddagstimerne 

Kjøbenhavn, den 5te Januar 1894. 

G o o S. 
» » » O. Ham. 

Til Folketingets Finansudvalg. Fat. 


